

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Solutii arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 716 988,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet	m2	171,000	34,28 32,40	5 861,03 5 540,40
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie ceramica	m2	12,000	48,80 46,80	585,60 561,60
3	RpCO56A	Demontari: usi, ferestre din lemn	m2	40,000	25,20 25,20	1 008,00 1 008,00
4	RpCO56A	Demontari: ferestre din PVC	m2	10,000	25,20 25,20	252,00 252,00
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida gros.120mm	m3	4,200	241,00 237,00	1 012,20 995,40
6	RpCO56C	Demontari: tavan suspendat tip Armstrong	m2	35,000	15,00 15,00	525,00 525,00
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	150,000	17,40 16,20	2 610,00 2 430,00
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti.	m2	137,000	17,40 16,20	2 383,80 2 219,40
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie ceramica	m2	21,000	96,36 96,00	2 023,56 2 016,00
10	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pedistanta de 30 m.	t	12,700	146,40 146,40	1 859,28 1 859,28
11	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t	12,700	66,60 66,60	845,82 845,82
12	TsI50B5	Transportarea deseurilor de constructii cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	12,700	154,82 0,00	1 966,20 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				20 932,49 18 252,90
		2. Pardosea P1				

1	2	3	4	5	6	7
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund "Betohgpuht" sau analog	m2	185,000	6,95 1,80	1 285,75 333,00
14	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	185,000	248,76 28,08	46 021,22 5 194,80
15	CG56B1 k=5	Corectia la norma CG56B: se scade 5 mm grosime .	m2	-185,000	61,07 6,90	-11 298,87 -1 276,50
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	185,000	4,70 1,80	869,50 333,00
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (gr. 10mm), inclusiv stratul suport din adezivi	m2	185,000	330,99 66,00	61 232,75 12 210,00
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (H=100 mm)	m	40,000	82,28 30,00	3 291,40 1 200,00
		Total Pardosea P1 Inclusiv salariu				101 401,75 17 994,30
		3. Pereti. Tip 1				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betohgpuht" sau analog	m2	80,000	6,95 1,80	556,00 144,00
20		Profil ghidaj din aluminiu pentru tencuieli	m	70,000	6,00 0,00	420,00 0,00
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	80,000	131,22 102,00	10 497,28 8 160,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	80,000	4,70 1,80	376,00 144,00
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica gros. 10mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv.	m2	80,000	351,80 99,00	28 143,72 7 920,00
		Total Pereti. Tip 1 Inclusiv salariu				39 993,00 16 368,00
		4. Pereti. Tip 2				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betohgpuht" sau analog	m2	100,000	6,95 1,80	695,00 180,00
25		Profil ghidaj din aluminiu pentru tencuieli	m	90,000	6,00 0,00	540,00 0,00
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	100,000	131,22 102,00	13 121,60 10 200,00

1	2	3	4	5	6	7
27	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (se adauga 1cm grosime)	m2	100,000	30,09 15,60	3 009,00 1 560,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,000	4,70 1,80	470,00 180,00
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bazade ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manual? a mortarului	m2	100,000	105,64 73,20	10 563,50 7 320,00
30	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	100,000	28,32 12,00	2 831,60 1 200,00
31		Coltare din aluminiu pentru finisari	m	62,000	7,00 0,00	434,00 0,00
32	CF57A k=2 mat si ut	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	100,000	52,12 33,00	5 211,82 3 300,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,000	4,70 1,80	470,00 180,00
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila pe baza de dispersie apoasa acrilico-sirenica, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	100,000	61,93 33,00	6 193,00 3 300,00
		Total Pereti. Tip 2 Inclusiv salariu				43 539,52 27 420,00
		5. Pereti. Tip 3				
35	CI17A apl.	Placare cu panou decorativ PD din PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural2800x2070x18mm Egger, inclusiv Profil separator din aliaj de aluminiu pentru incastare in pereti, negru matt - 93 m/lin	m2	107,000	511,29 120,00	54 708,15 12 840,00
		Total Pereti. Tip 3 Inclusiv salariu				54 708,15 12 840,00
		6. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	185,000	4,70 1,80	869,50 333,00
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila pe baza de dispersie apoasa acrilico-sirenica, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	185,000	61,93 33,00	11 457,05 6 105,00
38	CK52B	Tavan suspendat din aluminiu Grillato Standart compus din celule p?trate100x100x40h, realizat pe un sistem de suspendare din aluminiu.	m2	185,000	416,18 53,40	76 993,50 9 879,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				89 320,05 16 317,00
		7. Tamplarie				
39	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din sticlasecurizata, transparenta gros. 6mm, cu rama si toc de aluminiu - U1, U1*)	m2	6,240	4 687,66 63,60	29 251,00 396,84
40	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din profile dealuminiu. Termopan 24mm grosime din sticla matisat? - U3, U4, U4*)	m2	6,300	4 387,68 63,60	27 642,37 400,68
41	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusivizolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Usi din lemn cu finisaj HPL - U2)	m2	2,940	2 745,29 108,00	8 071,14 317,52
42	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Feresastra din profil din PVC cu 5 camere. Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticla interioara siexterioara cu emisie redusa (LowE) si si (4S) respectiv - F1, F1*, F2)	m2	35,200	2 391,44 33,60	84 178,78 1 182,72
43	CK26C	Pervazuri 400x20mm din mase plastice montate la ferestre	m	18,700	411,85 5,40	7 701,59 100,98
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (l=250mm)	m	17,600	248,45 24,00	4 372,72 422,40
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				161 217,60 2 821,14

		Total	lei	511 112,56
		Asigurarea sociala	24,00 %	26 883,20
		Total	100,00 +	537 995,76
		Transportarea	5,00 %	19 780,61
		Total	100,00 +	557 776,37
		Cheltuieli de regie	4,00 %	22 311,05
		Total	100,00 +	580 087,42

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	3,00 %			17 402,63
		Total	100,00 +			597 490,05
		TVA	20,00 %			119 498,01
						716 988,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				112 013,34

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale (SA)**

Valoarea de deviz 716 988,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	328,330	60,00	19 699,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,000	60,00	2 700,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	122,000	60,00	7 320,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,235	60,00	14,10
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,952	60,00	1 077,12
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,800	60,00	1 968,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	268,805	60,00	16 128,30
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	50,850	60,00	3 051,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	187,200	60,00	11 232,00
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,913	60,00	714,78
11.	7422010060100	Timplar	h-om	224,450	60,00	13 467,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,085	60,00	2 705,10
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	220,919	60,00	13 255,14
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,700	60,00	882,00
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	296,650	60,00	17 799,00
		Total manopera				112 013,34

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,250	7,00	99,75
2.	20	Profil ghidaj din aluminiu pentru tencuieli	m	160,000	6,00	960,00
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 605,000	0,05	280,25
4.	20301129300004 1	Usi din lemn cu finisaj HPL - U2	m2	2,940	2 600,00	7 644,00
5.	20301129381504 2	Feresastra din profil din PVC cu 5 camere. Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticla interioara siexterioara cu emisie redusa (LowE) si si (4S) respectiv - F1, F1*, F2	m2	35,200	2 300,00	80 960,00
6.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	150,300	2,00	300,60
7.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,080	2,00	80,16
8.	2320166200729	Parchetin	l	4,275	19,00	81,23
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,705	121,00	1 537,30
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	97,500	17,00	1 657,50
11.	24165861053031	Amorsa-grund Betohgput	kg	54,750	32,00	1 752,00
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	114,000	62,00	7 068,00
13.	24302261000001	Fuga	kg	114,584	20,00	2 291,68
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,750	32,00	536,00

15.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,200	49,00	205,80
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,750	225,00	1 518,75
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,000	53,00	795,00
18.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,700	4,00	58,80
19.	25211067183934 3	Pervazuri 400x20mm din mase plastice montate la ferestre	m	18,700	400,00	7 480,00
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	110,000	7,60	836,00
21.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 279,716	7,00	29 958,01
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,100	4,00	68,40
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	714,000	4,00	2 856,00
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	210,980	9,00	1 898,82
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	274,872	220,00	60 471,84
26.	26621027010101	Tavane suspendate din aluminiu Griliato Standart compus din celule patratre 100x100x40h	m2	189,266	260,00	49 209,16
27.	2664102100000	Mortar	m3	1,200	1 200,00	1 440,00
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,320	1 200,00	5 184,00
29.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 494,800	4,00	5 979,20
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	164,104	7,00	1 148,73
31.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,323	54,00	71,44
32.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,647	41,00	26,53
33.	27321036460001	Panouri PD din PAL laminat H3730 ST Hickory NATural Egger sau analogic	m2	117,700	300,00	35 310,00
34.	2812106305912	Suspendare cu bratară si tije	buc	148,444	7,00	1 039,11
35.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	207,822	45,00	9 351,99
36.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	155,866	45,00	7 013,97
37.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,240	4 500,00	28 080,00
38.	28121063060501 366	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (l=250mm)	m2	17,600	220,00	3 872,00
39.	28121063060503	Usa din profile dealuminiu. Termopan 24mm grosime din sticla matisat? - U3, U4, U4*)	m2	6,300	4 200,00	26 460,00
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	36,00	9,00
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	338,360	1,00	338,36
42.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	42,840	40,00	1 713,60
43.	31	Coltar din aluminiu pentru finisari	m	62,000	7,00	434,00
44.	35	Profil separator din aliaj de aluminiu pentru incastare in pereti , negru mat	m	93,000	70,00	6 510,00
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,180	5,00	185,90
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,610	20,00	332,20
47.	4100126202818	Apa	m3	7,598	20,00	151,96
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,750	7,00	355,25
		Total materiale de construcții				395 612,29

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,176	20,00	143,52
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,785	20,00	75,70
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,201	45,00	729,04
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,480	15,00	202,20
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	11,655	10,00	116,55
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,000	20,00	40,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,440	12,00	17,28
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,908	12,00	46,90
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	12,000	5,00	60,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,477	20,00	89,54
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,277	600,00	1 966,20
		Total utilaje de construcții				3 486,93

Total	lei	511 112,56
Asigurarea sociala	24,00 %	26 883,20
Total	100,00 +	537 995,76
Transportarea	5,00 %	19 780,61
Total	100,00 +	557 776,37
Cheltuieli de regie	4,00 %	22 311,05
Total	100,00 +	580 087,42
Beneficiu	3,00 %	17 402,63
Total	100,00 +	597 490,05
TVA	20,00 %	119 498,01

Total deviz:

**716 988,0
6**

**Obiect Reabilitarea salii festive, muzeului si
facilitatilor sanitare a cladirii cu nr. cad.
0100201.522.01 din mun. Chisinau, str. Ialoveni,
100**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,28 32,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	19,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie ceramica	m2			48,80 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
3	RpCO56A	Demontari: usi, ferestre din lemn	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
4	RpCO56A	Demontari: ferestre din PVC	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida gros.120mm	m3			241,00 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
6	RpCO56C	Demontari: tavan suspendat tip Armstrong	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2			17,40 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti.	m2			17,40 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie ceramica	m2			96,36

1	2	3	4	5	6	7
						96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
10	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avînd sub 25 kg, pedistanta de 30 m.	t			146,40
						146,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,40
11	TsH92B	Încarcarea în auto: deseuri de construcții	t			66,60
						66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
12	TsI50B5	Transportarea deșeurilor de construcții cu autobasculantă la distanță de 15 km.	t			154,82
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,82
		2. Pardosea P1				
13	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor cu grund "BetoHgpuht" sau analog	m2			6,95
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund BetoHgpuht	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	7,00	0,35
14	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			248,76
						28,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	60,00	28,08
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,00	215,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
15	CG56B1 k=5	Corectia la norma CG56B: se scade 5 mm grosime .	m2			61,07
						6,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	60,00	6,90
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	7,00	53,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,22
16	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor	m2			4,70
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	7,00	0,35
17	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică (gr. 10mm), inclusiv stratul suport din adezivi	m2			330,99
						66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
18	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv (H=100 mm)	m			82,28
						30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianță	m	1,0200	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	49,00	5,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		3. Pereti. Tip 1				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betohgpuht" sau analog	m2			6,95 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund Betohgpuht	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
20		Profil ghidaj din aluminiu pentru tencuieli	m			6,00 0,00
	20	Profil ghidaj din aluminiu pentru tencuieli	m	1,0000	6,00	6,00
21	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			131,22 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 200,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,10
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,70 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica gros. 10mm (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixatede adeziv.	m2			351,80 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	220,00	226,64
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		4. Pereti. Tip 2				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betohgpuht" sau analog	m2			6,95 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund Betohgpuht	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
25		Profil ghidaj din aluminiu pentru tencuieli	m			6,00 0,00
	20	Profil ghidaj din aluminiu pentru tencuieli	m	1,0000	6,00	6,00
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			131,22 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 200,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,10
27	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (se adauga 1cm grosime)	m2			30,09 15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,09
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,70 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bazade ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manual? a mortarului	m2			105,64 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
30	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			28,32 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,60	8,36
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	53,00	7,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
31		Coltare din aluminiu pentru finisari	m			7,00 0,00
	31	Coltar din aluminiu pentru finisari	m	1,0000	7,00	7,00
32	CF57A k=2 mat si ut	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			52,12 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,09
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,70 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila pe baza de dispersie apoasa acrilico-sirenica, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,93 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	62,00	24,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		5. Pereti. Tip 3				
35	CI17A apl.	Placare cu panou decorativ PD din PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural2800x2070x18mm Egger, inclusiv Profil separator din aliaj de aluminiu pentru incastare in pereti, negru matt - 93 m/lin	m2			511,29 120,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	60,00	111,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	27321036460001	Panouri PD din PAL laminat H3730 ST Hickory NATural Egger sau analogic	m2	1,1000	300,00	330,00
	35	Profil separator din aliaj de aluminiu pentru incastare in pereti , negru mat	m		70,00	60,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		6. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,70

1	2	3	4	5	6	7
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila pe baza de dispersie apoasa acrilico-sirenica, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			61,93 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	62,00	24,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
38	CK52B	Tavan suspendat din aluminiu Grillato Standart compus din celule p?trate100x100x40h, realizat pe un sistem de suspendare din aluminiu.	m2			416,18 53,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	60,00	53,40
	26621027010101	Tavane suspendate din aluminiu Griliato Standart compus din celule patrate 100x100x40h	m2	1,0200	260,00	266,00
	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	0,8000	7,00	5,62
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	45,00	50,55
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	45,00	37,91
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	2,00	0,43
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	2,00	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	45,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	20,00	0,48
		7. Tamplarie				
39	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din sticlasecurizata, transparenta gros. 6mm, cu rama si toc de aluminiu - U1, U1*)	m2			4 687,66 63,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	121,00	66,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
40	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din profile dealuminiu. Termopan 24mm grosime din sticla matisat? - U3, U4, U4*)	m2			4 387,68 63,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	28121063060503	Usa din profile dealuminiu. Termopan 24mm grosime din sticla matisat? - U3, U4, U4*)	m2	1,0000	4 200,00	4 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	121,00	66,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
41	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusivizolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi din lemn cu finisaj HPL -	m2			2 745,29 108,00

1	2	3	4	5	6	7
		U2)				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	203011293000041	Usi din lemn cu finisaj HPL - U2	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	36,00	3,06
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	54,00	24,30
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	41,00	9,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
42	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Feresastra din profil din PVC cu 5 camere. Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticla interioara si exteriora cu emisie redua (LowE) si si (4S) respectiv - F1, F1*, F2)	m2			2 391,44 33,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	60,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	203011293815042	Feresastra din profil din PVC cu 5 camere. Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticla interioara si exteriora cu emisie redua (LowE) si si (4S) respectiv - F1, F1*, F2	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	121,00	19,97
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	225,00	27,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	7,00	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
43	CK26C	Pervazuri 400x20mm din mase plastice montate la ferestre	m			411,85 5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	252110671839343	Pervazuri 400x20mm din mase plastice montate la ferestre	m	1,0000	400,00	400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (l=250mm)	m			248,45 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	28121063060501366	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (l=250mm)	m2	1,0000	220,00	220,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45